
Pagina 1 di 3 

 
 

 
 

COPIA  
 

COMUNE DI ALTISSIMO 
 

Provincia di Vicenza 
 
REG. GEN. n.216 

 

 AREA TECNICA 
  

Reg.   n. 115 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA  

Data  17.12.2012 
 

 

N. Prot.  8091 O G G E T T O: 

 
 

 

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE 

N. _598___ Rep. 
Su attestazione del Messo com.le si 
certifica che copia conforme dell'originale 
della presente determinazione viene affissa 
all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

CORSI FORMAZIONE ADDETTI PRONTO 
SOCCORSO E INCENDIO DIPENDENTI DEL 
COMUNE DI ALTISSIMO - D.LGS. N. 81 DEL 
09.04.2008. - IMPEGNO DI SPESA. 
CIG Z2907C61F8 

 
Addì  ___19.12.2012 

 

Il Segretario Com.le 
F.to Sorrentino dott.ssa Maddalena 

 
 
 

 

 
La presente è copia conforme 
all’originale.- 
 
Addì  17.12.2012 

Il Responsabile Area Tecnica 
Cisco arch. Alberto 

 
 
 
 
 

 

  
 
 

 



Pagina 2 di 3 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Premesso:  

• che nel Municipio Comunale, recentemente ristrutturato, lavorano 6 dipendenti interni ed un operaio 
per servizi esterni; 

• che è stato predisposto il documento di valutazione dei rischi (D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008) e il piano di 
emergenza ed evacuazione  (D.M. 10/03/1998 art. 5) per la sede Municipale; 

 

Visto che ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e del documento di valutazione dei rischi di questp Ente è obbligatorio  
da parte dei dipendenti, frequentare corsi di formazione sulla Sicurezza; 
 
Considerato che il giorno 15.10.2012 prot. 6545 è pervenuta la richiesta dell’Ing. Ligammari Francesco (ditta 
Necsi) di manifestare l’interesse alla partecipazione ai corsi di Pronto soccorso (8 ore) e Antincendio (12 
ore), corsi obbligatori ai sensi del D.Lgs. 81/2008, programmati con i Comuni di Nogarole, Crespadoro e 
San Pietro Mussolino. 
 
Sentiti i dipendenti di questo Ente si è stabilito che i partecipanti dei corsi siano: 
Corso Pronto Soccorso: Cocco Lasta Antonio, Furlato Manuela, Cracco Erica. 
Corso Antincendio: Cocco Lasta Antonio, Cisco Alberto, Zarantonello Claudio. 
 
Vista la nota del 13.11.2012 prot 6545 di proposta economica evidenziando la spesa totale per tutti i 
dipendenti e i due corsi pari ad € 952,88 compresa IVA; 
 
Ritenuto quindi di procedere all’impegno di spesa per i corsi obbligatori da svolgersi presso il Comune di 
San Pietro Mussolino; 
 
Preso atto che per i dipendenti di questo Ente il pagamento sarà effettuato direttamente alla ditta Necsi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008; 
Visto il Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
Visto  il  regolamento com.le dei contratti; 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.153, comma 5, del 
D.Lgs n.267/2000 espresso in calce alla presente; 
Visto lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. di individuare i seguenti dipendenti per i corsi: 
Corso Pronto Soccorso: Cocco Lasta Antonio, Furlato Manuela, Cracco Erica. 
Corso Antincendio: Cocco Lasta Antonio, Cisco Alberto, Zarantonello Claudio; 
 

2. di dare atto che i corsi si terranno nella sede del Comune di San Pietro Mussolino, presumibilmente nel 

mese di febbraio 2012; 

 

3. di impegnare la somma di € 952,88, IVA compresa al Cod. 1309, del bilancio esercizio 2012, a favore 

della ditta Necsi srl di cui sopra, a copertura della spesa prevista al punto 1); 

 

3. Di dare atto infine che la presente determinazione verrà pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio 

com.le e verrà trasmessa alla Giunta Comunale per tramite del segretario Comunale. 
 
Lì 17.12.2012 
 
 IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 F.to Cisco arch. Alberto 

 



Pagina 3 di 3 

 
 

================================================================= 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 153, comma 5, D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 
Si attesta la copertura finanziaria: 
 
 

Anno Intervento Cod. Gest. Uscita Impegno Importo Totale 

2012 1010603 1309  952,88 

CIG Z2907C61F8 
 
Lì,  _________ 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Sorrentino dott.ssa Maddalena 


